
  1/4 

Dodatek č. 204/2024/1 
ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2024 

(dále jen „Dodatek“) 

Článek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IČO: 70856508 
zastoupený ředitelem 
Ing. Zbyňkem Hořelicou 

(dále jen „poskytovatel“ nebo „SFDI“) 

a 

Svazek obcí údolí Desné 

zapsaný v registru sdružení vedeného u okresního úřadu Šumperk pod č.j. Vnitř. 2/97-S 
dne 16. 10. 1997 
se sídlem Šumperská 775, 788 14 Rapotín 
IČO: 65497074 
zastoupený 
Mgr. Bohuslavem Hudcem, předsedou 
Václavem Mazánkem, 1. místopředsedou 

(dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s článkem 10, odst. 10.3. Smlouvy 
č. 204/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2024 ze dne 18. března 2024 (dále jen „Smlouva“) 

tento Dodatek: 

  



  2/4 

Článek 2 
Účel Dodatku 

Účelem tohoto Dodatku je stanovení maximální částky finančních prostředků z rozpočtu 
poskytovatele příjemci na rok 2024 a provedení změn ve Smlouvě v návaznosti na 
rozpočtové opatření schválené usnesením č. 1549 ze 189. zasedání Výboru SFDI dne 
25. 6. 2024. 

Článek 3 
Změny a doplnění Smlouvy 

3.1. V článku 4 „Účel a výše poskytovaných finančních prostředků“: 

- odst. 4.1. nově zní: 

„4.1. Poskytovatel poskytuje příjemci finanční prostředky výlučně na účel 
specifikovaný touto Smlouvou, tj. 

a) na financování akcí: Rekonstrukce železničního svršku TÚ Šumperk - Petrov 
nad Desnou SO01 km 17,090 - 18,201  TÚ Šumperk - Petrov n/D , ISPROFOND 
5713530107 a „Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech na trati č. 291 
Šumperk – Kouty nad Desnou„, ISPROFOND 5713530112 v rozsahu 
odpovídajícímu nákladům, které vzniknou příjemci v souvislosti s realizací 
těchto akcí, uvedených v Příloze č. 1 Dodatku č. 204/2024/1.“ 

- odst. 4.2. nově zní: 

„4.2. Finanční prostředky podle odstavce 4.1. tohoto článku jsou poskytovány 
v souladu s rozpočtem poskytovatele na rok 2024 schváleným Poslaneckou 
sněmovnou Parlamentu České republiky usnesením č. 834 ze dne 29. listopadu 
2023, na základě převodu nevyčerpaných finančních prostředků schváleného dne 
13. února 2024 a „Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných 
v roce 2023 k čerpání do roku 2024“ (dále jen „Protokol“), který tvoří přílohu č. 2 
této Smlouvy a je její nedílnou součástí, a na základě rozpočtového opatření 
schválené usnesením č. 1549 ze 189. zasedání Výboru SFDI dne 25. 6. 2024. 

- odst. 4.3. nově zní: 

„4.3. V roce 2024 poskytne poskytovatel příjemci k účelu uvedenému v odst. 4.1. 
v členění dle Přílohy č. 1 Dodatku č. 204/2024/1 celkem částku: 

28 199 532,97 Kč 

(slovy: dvacet osm milionů jedno sto devadesát devět tisíc pět set třicet 
dva korun českých devadesát sedm haléřů). 

V uvedené částce jsou zahrnuty finanční prostředky ve výši 634 596,46 Kč, které 
poskytovatel převádí v návaznosti na schválený převod finančních prostředků na 
základě Protokolu o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v roce 2023 k 
čerpání v roce 2024 (dále jen „Protokol“) uvedeného v Příloze č. 2 Smlouvy, který 
je součástí Smlouvy, výhradně pro akce jmenovitě uvedené v Seznamu převodů 
finančních prostředků do roku 2024, jenž je Přílohou č. 1 k Protokolu. Přehled o 
uzavřené Smlouvě č. 204/2023 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 



  3/4 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2023 a její realizaci v roce 2023 je 
uveden v Příloze č. 2 tohoto Protokolu. 

Uvolňování poskytovaných finančních prostředků bude prováděno v účelovém 
rozlišení v souladu s článkem 6 Smlouvy, jak je uvedeno v Příloze č. 1 Dodatku 
č. 204/2024/1 ve vazbě na vývoj stavu finančních zdrojů poskytovatele.“ 

3.2. V článku 7 „Podmínky čerpání poskytnutých finančních prostředků“ části A se 
vkládá nový odstavec, který zní 

„7.A.23 V případech, kdy příjemce z objektivních důvodů v průběhu roku 2024 
nevyčerpá na základě této Smlouvy poskytované finanční prostředky k účelu, ke 
kterému jsou poskytovány, může příjemce požádat poskytovatele za podmínek 
uvedených v Pravidlech o převod v tomto roce nevyčerpaných finančních 
prostředků k čerpání v souladu s účelem Smlouvy v roce 2025. V žádosti o převod 
finančních prostředků do roku 2025 musí příjemce uvést důvody, pro které nebyly 
poskytnuté finanční prostředky užity v roce 2024 a musí být dle Pravidel doložena 
potřeba financování akce, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, i v roce 
2025. Žádost o převod finančních prostředků do roku 2025 předkládá příjemce 
poskytovateli nejpozději do termínu uvedeného v Pravidlech, přičemž nutnou 
podmínkou pro posouzení této žádosti ze strany SFDI je provedení finančního 
vypořádání prostředků poskytnutých příjemci ze SFDI v roce 2024. 

Úprava tohoto odstavce se netýká poskytovaných finančních prostředků, které 
byly příjemci převedeny z roku 2023 ve výši 634 596,46 Kč k čerpání do roku 
2024, tyto prostředky již nemohou být převedeny do dalšího roku.“ 

Článek 4 
Závěrečná ujednání 

4.1. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

4.2. Výše poskytovaných finančních prostředků uvedena v odst. 4.3., jak je upravena 
Dodatkem, zahrnuje i finanční prostředky ke dni podepsání tohoto Dodatku již 
uvolněné příjemci. 

4.3. Ruší se Příloha č. 1 Smlouvy č. 204/2024, kterou nahrazuje Příloha č. 1 
Dodatku č. 204/2024/1. Všude ve Smlouvě, kde je v textu odkaz na zrušenou 
přílohu, se tento odkaz upravuje ve vztahu k aktuálně platným přílohám. 

4.4. Tento Dodatek č. 204/2024/1 má tuto přílohu: 

Příloha č. 1: „Národní akce“. 

4.5. Ostatní ujednání Smlouvy, tímto Dodatkem nedotčena zůstávají v platnosti beze 
změny. 

4.6. Poskytovatel v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí uveřejnění tohoto Dodatku 
po jeho podpisu prostřednictvím registru smluv. 

  



  4/4 

4.7. Dodatek je uzavřen elektronicky. 

V Praze dne V Rapotíně dne 

………………………………………… 
Ing. Zbyněk Hořelica 
ředitel 
Státní fond dopravní infrastruktury 
 

………………………………………… 
Mgr. Bohuslav Hudec 
předseda  
Svazek obcí údolí Desné 

 

 
 
 
 
………………………………………… 
Václav Mazánek 
1. místopředseda  
Svazek obcí údolí Desné 

 



Národní akce Příloha č. 1 k Dodatku č. 204/2024/1
  

Počet akcí
2

Označení zdrojů v Kč

Ev. číslo  Kód  D  T  
Stav 
akce

Název  Celkem akce 
Upravený 
rozpočet 
celkem*

*Z toho 
převody

Rozpočet 
zdroje 1

RO/ZŘ
Upravený 
rozpočet 
zdroje 1

Od  Do  Kraj  

5713530107 60 c2 N R22
Rekonstrukce železničního svršku TÚ Šumperk - 
Petrov nad Desnou SO01 km 17,090 - 18,201  TÚ 
Šumperk - Petrov n/D  

19 872 865,46 634 596,46 634 596,46 634 596,46 0,00 634 596,46 09/22 10/22 OLM  

5713530112 60 c2 N R24
„Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech na 
trati č. 291 Šumperk – Kouty nad Desnou „ 

28 364 936,51 27 564 936,51 0,00 0,00 27 564 936,51 27 564 936,51 09/24 11/24 OLM  

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

Celkem 48 237 801,97 28 199 532,97 634 596,46 634 596,46 27 564 936,51 28 199 532,97

50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 48 237 801,97 28 199 532,97 634 596,46 634 596,46 27 564 936,51 28 199 532,97

Vysvětlivky:
Kód: 50 - neinvestice; 60 - investice

1

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [126] Generování příloh do smluvních vztahů [Vygenerování příloh z vybraných rozpočtových úprav] Exportováno: 08.02.2024 10:23


